
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

1 
de

 1
1

Sumário 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ....................................................................................... 1 

Portaria nº 05/2022 - SEMED .......................................................................................................................... 2 

EDITAL - SEMED .......................................................................................................................................... 3 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 026/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022-PMSL. Firmado entre a 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de 

Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: G. C. Alimentos Ltda - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 41.413.367/0001-14; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES PRONTAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 30/05/2022. FUNDAMENTO LEGAL: 

nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado 

pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado 

pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os 

quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em 

documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo: 

EMPRESA: G. C. ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 41.413.367/0001-14 

Endereço: Av. Tabajaras, BR-222, S/Nº Loja 1, Batatal, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000 Telefone: (98) 98551-6944/98565-1695 

Responsável: CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS E-mail: churrascaria_santa_barbara@hotmail.com 

RG: 0731118652020-2 SSP/MA CPF: 883.554.893-49 

ITEM DESCRIÇÃO LC 123/06 MARCA QTD. UND. UNIT. TOTAL 

1 

Quentinha: Fornecimento de alimentação pronta (tipo 

quentinha) produzida no estabelecimento da contratada, 

conduzidas em transportes da fornecedora, acondicionadas 

em isopor, para a manutenção de temperatura e entrega 

conforme solicitação da Secretaria requisitante. Com arroz 

(branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne 

(vermelha e/ou branca), legumes ou salada, purê de batata e 

macarrão, deverá ser acondicionada em embalagens 

apropriadas, fechada com tampa, acompanhada de colher 

descartável. 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CHURRASCARIA 

SANTA BARBARA 
7.500 UND 21,00    157.500,00  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

2 
de

 1
1

2 

Quentinha: Fornecimento de alimentação pronta (tipo 

quentinha) produzida no estabelecimento da contratada, 

conduzidas em transportes da fornecedora, acondicionadas 

em isopor, para a manutenção de temperatura e entrega 

conforme solicitação da Secretaria requisitante. Com arroz 

(branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne 

(vermelha e/ou branca), legumes ou salada, purê de batata e 

macarrão, deverá ser acondicionada em embalagens 

apropriadas, fechada com tampa, acompanhada de colher 

descartável. 

COTA RESERVADA 

ME/EPP (25%) 

CHURRASCARIA 

SANTA BARBARA 
2.500 UND 21,00        52.500,00  

3 

Refeição individual servida no estabelecimento da contratada, 

com arroz (branco ou temperado) e feijão (branco, mulatinho 

ou de corda), macarrão, salada de verdura cozido com 

maionese ou purê de batata inglesa ou macaxeira, frango ou 

carne bovina ou suína (grelhado), acompanhando um copo de 

250 ml com suco natural de fruta ou refrigerante e como 

sobremesa uma fruta. 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CHURRASCARIA 

SANTA BARBARA 
7.500 UND  29,00       217.500,00  

4 

Refeição individual servida no estabelecimento da contratada, 

com arroz (branco ou temperado) e feijão (branco, mulatinho 

ou de corda), macarrão, salada de verdura cozido com 

maionese ou purê de batata inglesa ou macaxeira, frango ou 

carne bovina ou suína (grelhado), acompanhando um copo de 

250 ml com suco natural de fruta ou refrigerante e como 

sobremesa uma fruta. 

COTA RESERVADA 

ME/EPP (25%) 

CHURRASCARIA 

SANTA BARBARA 
2.500 UND  29,00  72.500,00  

VALOR GLOBAL  500.000,00  

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, 

pela Empresa: G. C. ALIMENTOS LTDA - ME, assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 30/05/2022. 

Portaria nº 05/2022 - SEMED 

 

Portaria nº 05/2022                                                  
 Santa Luzia - MA, 30 de maio de 2022.  

  
A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional 
do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo 
74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Encontra-se em situação regular, para fins de renivelamento, em conformidade com a Lei 453, de 30 de junho de 

2015, os profissionais abaixo relacionados: 

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL – PÓS-GRADUAÇÃO 

ORD. MAT NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO 

01 102088 ANA ELIZANDRA GOMES RIBEIRO PROF N-2: F (40H) PROF N-3: F (40H) 

02 202001 ELIAS PALHARES DA SILVA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

03 303645 FRANCISCA LUNGUINHO DO VALE PROF N-2:D (40H) PROF N-D:D (40H) 

04 302680 JUCEANE FERREIRA CARVALHO PROF N-2: F (40H) PROF N-3: F (40H) 

05 203719 KEILA DOS SANTOS CONCEIÇÃO PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

06 403192 LUCILENE DA SILVA CONCEIÇÃO PROF N-2: E (20H) PROF N-3: E (20H) 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

3 
de

 1
1

07 302029 WILLIANA DE BRITO DE SOUSA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

 
Antonio da Silva 

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) 
Presidente da Comissão do PCCR do Magistério 

 
Maria do Amparo Pereira de Oliveira 
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) 

Membro Suplente 
 

IVANILDO SILVA DINIZ 
(SECRETARIA DE FINANÇAS) 

Membro Titular 
 

ARITÂNIA BARROS CHAGAS 
(SECRETARIA DE FINANÇAS) 

Membro Suplente 
 

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira 
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO) 

Membro Titular 
 

Maria Lenir de Jesus 
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO) 

Membro Suplente 
 

Antonivan Maciel Pereira  
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) 

Membro Titular 
 

José Silva Sousa 
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) 

Membro Suplente 
 

Vilma Tercia Freire Muniz  
(CACS FUNDEB) 

Membro Titular 
Gerson Sousa Freitas  
(CACS FUNDEB) 
Membro Suplente 

 
Isaías Lima Pinto 

(CME) 
Membro Titular 

 
Elbna Ferreira Carvalho  

(CME) 
Membro Suplente 

 

EDITAL - SEMED 

 

EDITAL 007/2022 GAB/SEMED  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA-MA, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento da Lei nº 473, de 30 de novembro de 2016, dispondo sobre o processo democrático de eleição direta para a 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

4 
de

 1
1

função de Gestor Escolar das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, torna pública a homologação das 
Candidaturas deferidas no processo Democrático de Eleição Direta para as funções de Gestores Gerais e 
Adjuntos: 

Considerando o Art. 15, § 3º do Edital 001/2022. 

Considerando o item 09 do Anexo I do Edital 001/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º Torna pública a homologação realizada pela Comissão Eleitoral Municipal das Candidaturas deferidas no 
processo Democrático de Eleição Direta para as funções de Gestores Gerais e Adjuntos da Rede Pública 
Municipal nos termos do Anexo I deste Edital. 

Santa Luzia-MA, 30 de maio de 2022. 

  

ANTONIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

 

ANEXO I 
 

 
ALDEIA MARANAUYWI – 21299609 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
MARIA LUCILENE RODRIGUES 
CARVALHO 

297.275.453-00  DEFERIDA 

 

 
CENTRO DE EDUCACIONAL INFANTIL PAPA JOÃO PAULO II – 21288194 

 
CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 CARMELIA COSTA DA SILVA 740.218.0003-44  DEFERIDA 

 

 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO – 21288151 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 GEAN CARLOS GARRIDO DE OLIVEIRA 911.167.163-72  DEFERIDA 

 

 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MARIA HELENA FRANCELINO – 21288160 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 SUELY FERREIRA SANTOS SILVA 662.095.793-53  DEFERIDA 

 

 
COLÉGIO DEHON ENSINO FUNDAMENTAL – 21078602 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 ELIS REGINA ARAUJO LIMA 499.312.883-53  DEFERIDA 

 

 
COLÉGIO DEHON ENSINO FUNDAMENTAL – 21078602 

CARGO: GESTOR ADJUNTA 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MARIA JOZELI COSTA SILVA 821.278.083-04  DEFERIDA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

5 
de

 1
1

 

 
CRECHE CIRANDA CIRANDINHA - 21078661 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MARIA ELIZANGELA SOUSA LIMA 853.732.903-78  DEFERIDA 

 

 
JARDIM DE INFÂNCIA ARCO-IRIS - 21284601 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 LEGINA PEREIRA SILVA 488.285.643-34  DEFERIDA 

 

 
JARDIM DE INFANCIA JESUS DE NAZARÉ - 21078688 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
ELISANGELA DE PAIVA RODRIGUES 
SILVA 

666. 448.363-72  DEFERIDA 

 

 
JARDIM DE INFANCIA PEQUENOS BRILHANTES – 21081280 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MARIA CELENE SILVA DINIZ 646.337.723-68  DEFERIDA 

 

 
U E TRAVASSOS FURTADO – 21081301 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 JOSINALVA DA SILVA ALVES 030.831.773-48  DEFERIDA 

 

 
U I COELHO NETO – 21081506 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 RODOLFO LIMA BANDEIRA 008.143.783-82  DEFERIDA 

 

 
UE ASSIS MARRECA – 21216959 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
ANTONIO JANDILTON VIEIRA DA 
SILVA 

629.410.543-91  DEFERIDA 

 

 
UE ASSIS MARRECA – 21216959 

CARGO: GESTOR (A)  ADJUNTO(A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 ANA CELIA ALVES CARDOSO 642.152.293-91  DEFERIDA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

6 
de

 1
1

 
UE FERNANDO GABEIRA – 21081395 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 NUBIA RODRIGUES SOARES DA SILVA 018.314.553-40  DEFERIDA 

 

 
UE FRANCISCO DIAS CARNEIRO - 21081239 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 DELCIVAN DA SILVA SOUSA 055. 121.083-44  DEFERIDA 

 

 
UE GONÇALVES DIAS – 21081450 

CARGO: GESTOR GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
MARIA DOS REMÉDIOS FERREIRA 
FEITOSA 

821.249.813-15  DEFERIDA 

 

 
UE GONCALVES DIAS – 21081450 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MARIA DO SOCORRO SOUSA MOREIRA 586.068.663-34  DEFERIDA 

 

 
UE JOAQUIM SOUSANDRADE – 21080550 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 VILAMAR FONTINEL BATISTA 600.745.123-23  DEFERIDA 

 

 
UE JOSE FERREIRA LEITE – 21080569 

CARGO: GESTOR(A) GERAL  

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 ANDREANE DE ALENCAR DE SOUSA 831.819.383-00  DEFERIDA 

 

 
UE PAULO FREIRE – 21079641 

 
CARGO: GESTOR(A) GERAL  

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 VASTIANE MIRANDA RODRIGUES 044.296.383-14  DEFERIDA 

 

 
UI ABDON BRAIDE - 21219052 

CARGO: GESTOR(A) GERAL  

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 ADRIANO PINHO ALMEIDA 936.893.223-91  DEFERIDA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 7 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

7 
de

 1
1

 
UI ABDON BRAIDE - 21219052 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
FRANCINETE DOS SANTOS SALES 
PINTO 

820.916.333-72  DEFERIDA 

 

 
UI ACADEMICO JOSE SARNEY – 21081484 

 
CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  
SITUAÇÃ
O 

1 
RAIMUNDO NONATO LOPES 
CAVALCANTE 

814.954.553-00  DEFERIDA 

2 ANDREIA SILVA BANDEIRA 018.360.663-92  DEFERIDA 

 

 
UI ACADEMICO JOSE SARNEY – 21081484 

 
CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 VALDEIR GOMES SILVA 023.804.213-82  DEFERIDA 

 

 
UI BENEDITO LEITE - 21081492 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 SANDRA RODRIGUES ALVES SILVA 488.305.503-53  DEFERIDA 

 

 
UI BENEDITO LEITE - 21081492 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 IZAQUE PEREIRA DA SILVA 744.425.543-15  DEFERIDA 

 

 
UI CATULO DA PAIXÃO CEARENSE - 21081212 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 OZINEU SANTANA NASCIMENTO 601.522.133-09  DEFERIDA 

 

 
UI DEURIS DE DEUS MORENO DIAS CARNEIRO – 21231001 

 
CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
MARCOS JOSE PEREIRA GOMES 
CONCEIÇÃO 

004.701.813-54  DEFERIDA 

2 ANTONIO MARCOS NEGREIROS COSTA 918.250.753-87  DEFERIDA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 8 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

8 
de

 1
1

 
UI DEURIS DE DEUS MORENO DIAS CARNEIRO – 21231001 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 JOSE ANTONIO SANTOS E SANTOS 851.020.593-00  DEFERIDA 

2 MOISES SILVA BATISTA 981.893.793-72  DEFERIDA 

 

 
UI DRA OLGA BENTO - 21258147 

 
CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
MARIA APARECIDA DA CONCEICAO 
LIMA 

041.210.453-94  DEFERIDA 

 

 
UI FÉLIX LOPES DE SOUSA - 21240841 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 SAMUEL NEGREIROS COSTA 917.904.333-04  DEFERIDA 

2 ANTONIO MARCOS PINTO SILVA 014.957.573-40  DEFERIDA 

 

 
UI FRANCISCO DE ASSIS SUDÁRIO DE OLIVEIRA – 21219060 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 JULIAO MARCELO COSTA 643.586.073-49  DEFERIDA 

 

 
UI FRANCISCO DE ASSIS SUDÁRIO DE OLIVEIRA – 21219060 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 DORISMAR ARAUJO DA CONCEICAO 808.987.773-72  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR ALESSANDRO SILVA OLIVEIRA – 21080046 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 LAZARO NERES DOS SANTOS COSTA 001.731.903-36  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR AURELIANO CHAVES - 21282528 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
ILZENEIDE ARRAES OLOIVEIRA 
SANTOS 

016.793.159-86  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES SILVA – 21282510 

 
CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 CIRINEU SANTANA NASCIMENTO 016.714.403-07  DEFERIDA 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 9 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

9 
de

 1
1

 
UNIDADE ESCOLAR MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES SILVA – 21282510 

 
CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO (A) 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MAGNO SANTOS 734.618.493-91  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR PADRE JOAO MOHANA - 21081204 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 AUGUSTO FAGNER SOUSA AGUIAR 946.805.663-53  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR PROFESSOR MARINALDO MENEZES TEIXEIRA – 21288178 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 
SIRLEIA SOUSA DE CASTRO 
BERNARDES 

013.588.683-01  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE ESCOLAR PROFESSORA SILVANIA MARIA ALMEIDA SILVA - 21282013 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 OZIEL DOS SANTOS LIMA 004.949.523-26  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE INTEGRADA ALUIZIO DE AZEVEDO – 21081565 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  
SITUAÇÃ
O 

1 JANILSON DA COSTA 002.013.493-29  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE INTEGRADA ALUIZIO DE AZEVEDO – 21081565 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 EDIVALDO VIANA DA SILVA 562.651.663-87  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE INTEGRADA GRAÇA ARANHA - 21081107 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 RAIMUNDA NASCIMENTO TEIXEIRA 888.016.913-00  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE INTEGRADA MARIA DE MOURA LIMA – 21081611 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 MONICA PEREIRA LIMA 736.943.713-20  DEFERIDA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 10 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

10
 d

e 
11

 
UNIDADE INTEGRADA RAIMUNDO DOS REIS CAVALCANTE – 21258104 

CARGO: GESTOR(A) GERAL 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 JULIA DA SILVA SOUSA 029.183.693-30  DEFERIDA 

 

 
UNIDADE INTEGRADA RAIMUNDO DOS REIS CAVALCANTE – 21258104 

CARGO: GESTOR(A) ADJUNTO 

ORD. NOME CPF  SITUAÇÃO 

1 FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES 005.564.373-65  DEFERIDA 

 

Santa Luzia-MA, 30 de maio de 2022. 

  
ANTONIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 269 :: SEGUNDA, 30 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 11 DE 11

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

5/
20

22
 1

7:
00

:5
3

P
ág

in
a 

11
 d

e 
11

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 30/05/2022 17:00:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421538f951649064204a33ef34200dd8b3cea663

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-05-30T20:00:57+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




